
1 Jaunveidojamā Bauskas novada IAS un Attīstības programmas 
izstrāde 2021 

JAUNVEIDOJAMĀ BAUSKAS NOVADA

ILGTSPĒJĪGAS ATTĪSTĪBAS STRATĒĢIJAS

UN ATTĪSTĪBAS PROGRAMMAS

2021. – 2027.GADAM IZSTRĀDE

Darba grupa- SPORTS 

Pašreizējā situācija

2021.gada  28.aprīlī

BAUSKAS NOVADA DOME



2 Jaunveidojamā Bauskas novada IAS un Attīstības programmas 
izstrāde 2021 

Sports vai sportiskas aktivitātes- pašvaldību rūpe?

• Sportistu un fiziski aktīvu cilvēku sagatavošana sporta skolās.

• Sporta zāles un stadioni, laukumi, arī nodarbībām pielāgotas telpas.

• Trenažieru zāles un āra trenažieri.

• Peldbaseins, slidotavas.

• Takas, trases un trasītes.

• Sporta biedrības, sporta darbinieki, entuziasti, novada ļaužu 
aktivitātes.

• Ko vajag mainīt/uzlabot  jaunajā novadā?



3 Jaunveidojamā Bauskas novada IAS un Attīstības programmas 
izstrāde 2021 

Kur dzīvo?

Iedzīvotāju skaits 2021.gadā topošajā novadā kopā - 44 249, t.sk.:

Bauskas novadā 23513 (~37% pilsētā + 8 pagastu 31 ciemā)

Iecavas novadā 8948 (~64% Iecavā + 8 ciemi)

Rundāles novadā 3551 (~20% Pilsrundālē +3 pagastu 19 ciemos)

Vecumnieku novadā 8237 (~25% Vecumniekos + 6 pagastu 36 ciemos)

5000+ Iecava; 2000+ Vecumnieki; 1000+ Uzvara, Rītausmas

500-1000  Mūsa, Jauncode, Code, Bērzkalni, Pilsrundāle, Misa, Skaistkalne (7)

300-500    Grenctāle,Ceraukste,Dāviņi,Pāce,Bērzi,Mežotne,Vecsaule,Zālīte,Saulaine,

Svitene,Valle,Bārbele (12)

100-300    27 ciemos PMLP 01.01.2021. un 

pašvaldības



4 Jaunveidojamā Bauskas novada IAS un Attīstības programmas 
izstrāde 2021 

Atbildība par sportu novadā

• Bauskas novadā pašvaldības iestāde «Sporta centrs «Mēmele»», 
sporta organizatori visos pagastos.

• Vecumnieku novadā sporta darba organizatori: viens -
Vecumniekos, Stelpē, Skaistkalnē; viens  - Vallē, Kurmenē.

• Rundāles novadā Sporta nodaļa.

• Iecavas novadā Sporta nodaļa.



5 Jaunveidojamā Bauskas novada IAS un Attīstības programmas 
izstrāde 2021 

Sporta skolas

Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta 
skola – 35 treneri jeb 27 treneru likmes 
finansētas no valsts.

2020./2021.m.g. no valsts finansēts izglītojamo 
skaits profesionālās ievirzes grupās – 727, 

izglītojamo skaits no pašvaldības finansējuma 
interešu izglītības programmas grupās – 249.

Mācību treniņu darbs organizēts Bauskā, 
Codes pamatskolā, Griķu pamatskolā, 
Mežotnes sākumskolā, Uzvaras pamatskolā, 
Īslīces pamatskolā, Vecsaules pamatskolā, 
Rundāles novadā – Pilsrundāles vidusskolā, 
Bērsteles pirmsskolas izglītības iestādē.
Basketbols, Brīvā cīņa, Dambrete, Florbols, Futbols, Galda 
teniss, Peldēšana, Vieglatlētika, Volejbols.

Iecavas novada sporta skola 
«Dartija» - 2020./2021.m.g.223 izglītojamie, 7 
treneri.

Akreditācija ir spēkā līdz 2025.gada 9.jūnijam.

Basketbols

Vieglatlētika

Galda teniss



6 Jaunveidojamā Bauskas novada IAS un Attīstības programmas 
izstrāde 2021 

Sporta skolas

Vecumnieku novada sporta skola 

Izglītības iestādē mācās 156 audzēkņi un strādā 6 
profesionālās ievirzes treneri un 3 interešu 
izglītības treneri.

Basketbols.

Vieglatlētika.

Volejbols.

Nodarbības notiek arī:

• Misas pamatskolas sporta zālē.

• Vecumnieku vidusskolas sporta zālē un 
Vecumnieku vidusskolas stadionā.

• Valles pamatskolas sporta zālē un Valles 
pamatskolas stadionā.



7 Jaunveidojamā Bauskas novada IAS un Attīstības programmas 
izstrāde 2021 

Sporta biedrības, sporta klubi

• Bauskas novadā:

Fitnesa klubs «Bauska» un «Mogo»

Sporta  klubs «Bauskas Zemgaļi»

Jātnieku  sporta klubs «Jumprava»

Mēmeles jāšanas sporta klubs

Sporta  klubs «Sam-Kan»

Sporta un rehabilitācijas biedrība «Bauska»

Sporta klubs «Bucefals»

SK «Bauskas darts»

Bauskas Boksa klubs

• Iecavas novadā:

Fitnesa klubs «Jautrais apelsīns»; 

Sporta klubs «Iecavas novada Zirnieki»; 

Biedrība «Velo Iecava»; 

Biedrība «Iecavas hokeja klubs»; 

Biedrība «Futbola klubs Iecava»; 

Biedrība «Basketbola klubs «Dartija»»; 

Sporta klubs «Forte Iecava WPC»;

Jāšanas klubs «Drostalas».

• Vecumnieku novadā: 

Volejbola klubs «Vecumnieki».

Vecumnieku darts klubs. 

Jāšanas sporta klubs «Gaita».

Tehnisko  sporta veidu klubs  «Pīlādzis» (Stelpe).



8 Jaunveidojamā Bauskas novada IAS un Attīstības programmas 
izstrāde 2021 

Infrastruktūra Bauskas novadā

• Sporta būves:

Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas 
infrastruktūras objekts Sporta halle - administratīvās 
telpas, celiņš vieglatlētiem, lielā spēļu zāle 
basketbolam un volejbolam, ērta un plaša cīņu zāle 
cīņas veidu sportistiem, vieta rasta arī dambretes un 
šaha treniņiem, kopā 3149 m2.

Bauskas novada Bērnu un jaunatnes sporta skolas 
infrastruktūras objekts «Bauskas Peldbaseins» 
4x25m celiņi, relaksācijas zona, 4 pirtis, džakuzi 20 
personām.

s/n «Mēmele» Bauskas pilsētas ģimnāzijas sporta 
zāles un  sporta zāle Bauskas 2. vidusskolā.

Codes pamatskolas sporta zāle, 

Griķu pamatskolas sporta zāle, 

Īslīces pamatskolas sporta zāle,

Uzvaras pamatskolas sporta zāle.

• Stadioni, laukumi
Bauskas stadions - vieglatlētikas manēža, 
svaru zāle, cīņas zāle, sporta spēļu halle. 

Atklātie laukumi - divi basketbola laukumi, 
divi volejbola laukumi, handbola laukums un 
tenisa korts.

Bauskas Valsts ģimnāzijas stadions ar futbola 
laukumu (sintētiskais segums).

Codes pamatskolas tenisa korts.

Misas stadions.

Daudzfunkcionāls, moderns Bauskas 
2.vidusskolas kompleksais sporta laukums ar 
sintētisko segumu.



9 Jaunveidojamā Bauskas novada IAS un Attīstības programmas 
izstrāde 2021 

Infrastruktūra Iecavas novadā

• Iecavas sporta nams «Dartija»  un Iecavas 
vidusskolas sporta zāle 

• Stadions - futbola laukums ar dabīgo zālienu 
(103 m x 72,60 m) un mākslīgo apgaismojumu, 
vieglatlētikas sektori (divas tāllēkšanas bedres, 
sektori augstlēkšanai un kārtslēkšanasi, diska, 
lodes un šķēpa mešanai), skrejceļš ar sešiem 100 
m gariem celiņiem un četriem 400 m celiņiem, 
skatītāju tribīnes 440 sēdvietām, komentētāju 
un tiesnešu telpa ar apskaņošanas iekārtu.

Apgaismotais futbola laukums un skrejceļi dod 
iespēju sportot arī diennakts tumšajā laikā.

• Aktīvās  atpūtas zona "Dambis" ar diviem 
labiekārtotiem volejbola laukumiem.

• Slidotava.

• Velomaršruti.



10 Jaunveidojamā Bauskas novada IAS un Attīstības programmas 
izstrāde 2021 

Infrastruktūra 

• Rundāles novadā
Pilsrundāles vidusskolas zāle.

Stadions Pilsrundālē.

Tenisa korts Pilsrundālē.

Multifunkcionālais stadions Svitenē.

Divi smilšu volejbola laukumi Pilsrundālē. Pa 
vienam Svitenē, Bērstelē, Viesturos. 

Trenažieru zāle Svitenē. No 2021.gada arī 
Saulaines tehnikuma stadions.

Svitenē, Viesturos, Bērstelē ir  pieejami nelieli 
asfaltēti sporta laukumi ar basketbola groziem un 
futbola vārtiem. 

• Vecumnieku novadā
Vecumnieku vidusskolas sporta zāle un 

sporta skolas zāle.

Vecumnieku vidusskolas stadions.

Valles pamatskolas sporta zāle Valles pamatskolas 
stadions.

Misas pamatskolas sporta zāle.

Distanču slēpošanas trases.

Trīs pludmales volejbola laukumi.   



11 Jaunveidojamā Bauskas novada IAS un Attīstības programmas 
izstrāde 2021 

Infrastruktūra

Āra trenažieri Rundāles novada 
ciemos, Iecavas Zorģu ciemā un 
stadionā Iecavā.

Peintbols Bauskā, Vecumniekos, 
Iecavā.

Trases un trasītes
Velotrases.

Slēpošanas trases.

Šautuves.

Skrituļošanas, nūjošanas.

Bauskas auto trase «Musa Raceland»*

Moto trase «Pīlādzis»Stelpē* 

Mototrase Iecavā.

Vairākas treniņu mototrases.



12 Jaunveidojamā Bauskas novada IAS un Attīstības programmas 
izstrāde 2021 

Pielāgo  telpas nodarbībām

• Bērsteles k/n – sporta, vingrošanas un karatē (do šotokan) 
nodarbības.

• Viesturu k/c- sporta un vingrošanas nodarbības.

• PII Mežrozīte sporta zālē – vingrošanas nodarbības.

• Boksa zāle Bauskas 2. vidusskolā.



13 Jaunveidojamā Bauskas novada IAS un Attīstības programmas 
izstrāde 2021 

Sporta veidi - tradīcijas

• Kas ir Jūsu sporta veidi?

Bauskas un Rundāles novada bērnu un jaunatnes vispārizglītojošo skolu sporta spēles 10 sporta veidos 4 vecuma grupās, skolēnu
spēļu balvu fonds vispārizglītojošām skolām pa skolu grupām – 4300 euro.

Zemgales reģiona skolēnu sporta spēļu vadīšanas un organizēšana, apvienojot 13 novadus.

Ikgadējā Bauskas un Rundāles novadu Jaunatnes olimpiāde maijā 6 sporta veidos.

Ikgadējais pasākums «Bauskas un Rundāles novadu Jaunatnes sporta laureāts» decembra 2.piektdienā.

Volejbols, florbols, basketbols, vieglatlētika, novuss, galda teniss, teniss, futbols, jāšanas sports, dambrete, ūdensmotosports, 
motosports, darts, orientēšanās, hokejs, bokss, svara stieņa spiešana (smagatlētika), svaru bumbu celšana, riteņbraukšana, cīņu 
sports, teakvando, bokss, peldēšana, nūjošana, regbijs, badmintons, novuss.

• Airēšanas  slaloms Bauskā un Iecavā (notiek Baltijas jaunatnes meistarsacīkstes).

• Novadu iekšējie čempionāti.

• Sporta spēles vasarā.

• Sporta  skolu sadarbība ar pieaugušo sportu. Bērnu un jaunatnes sporta skolas pedagogi aktīvi piedalās pieaugušo, veterānu un 
cilvēku ar īpašām vajadzībām pasākumu organizēšanā.



14 Jaunveidojamā Bauskas novada IAS un Attīstības programmas 
izstrāde 2021 

Izglītošana 

• Sporta pedagogu un treneru 

Tālākizglītības.

• Ikgadējais bērnu un jaunatnes 

sporta speciālistu pieredzes apmaiņas 

brauciens Latvijā, Baltijā.

• Sporta skolas un nodarbības skolās.

• Veselīgo pašvaldību projekts.

• Speciālisti novados.

• Sporta skolotāji, treneri.



15 Jaunveidojamā Bauskas novada IAS un Attīstības programmas 
izstrāde 2021 

Diskusijai

• Sporta aktivitātes- pieejamība un publiskās finanses.

• Nodarbības   bērniem, pieaugušajiem, senioriem. 

• Infrastruktūra ikvienam.

• Speciālisti un atalgojums.

• Kā iedvesmot cilvēkus aktīvam dzīvesveidam?

• Specializācija.

• Ko piedāvāsiet viesiem?



16 Jaunveidojamā Bauskas novada IAS un Attīstības programmas 
izstrāde 2021 

Paldies!


